UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                    Kính gửi:
 -   Sở Xây dựng;
 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   Công TNHH BOT 36.71.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 5160/SXD-GT ngày

29/12/2025 về việc báo cáo đề xuất đơn vị tiếp nhận bàn giao quản lý, khai thác,
sử dụng phạm vi 02 nút giao đấu nối với tuyến đường Quốc lộ 19 tại Km31+350
(T), Km47+700 (T) thuộc dự án Tuyến đường tránh phía Nam thị trấn Phú
Phong, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công ty TNHH BOT 36.71 phối hợp với Ban QLDA các công

trình Giao thông và Dân dụng tỉnh và các đơn vị có liên quan tiếp nhận quản lý,
khai thác, BDTX, sửa chữa định kỳ,… phần mặt đường Quốc lộ 19 (phạm vi
tính từ mép trong làn chuyển tốc với mặt đường QL.19) và các tài sản kết cấu hạ
tầng giao thông đường bộ thuộc phạm vi dự án, được hoàn trả theo hiện trạng
ban đầu trước khi thi công nút giao tại các lý trình Km31+350 (T), Km47+700
(T). Đồng thời, thực hiện công tác quản lý bảo vệ hành lang đường bộ, an toàn
giao thông trên Quốc lộ 19 trong phạm vi nút giao đảm bảo theo đúng quy định
tại Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ.

2. Giao Sở Xây dựng tiếp nhận quản lý, vận hành, khai thác, sử dụng, bảo
trì, bảo vệ kết cấu hạ tầng các hạng mục công trình xây dựng mới nằm trong
phạm vi 02 nút giao đấu nối vào Quốc lộ 19 tại Km31+350 (T) và Km47+700
(T). Cụ thể từ đường QL.19 hiện trạng đến mép ngoài của làn chuyển tốc bao
gồm: Nền mặt đường, hệ thống thoát nước, hệ thống ATGT (vạch sơn, biển báo,
cọc tiêu, đảo giao thông di động).

3. Các hạng mục còn lại của dự án thực hiện theo Văn bản số
4943/UBND-KT ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- UBND xã Tây Sơn;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc quản lý, khai thác, sử dụng phạm
vi 02 nút giao đấu nối với tuyến đường

Quốc lộ 19 tại Km31+350 (T),
Km47+700 (T) thuộc dự án Tuyến đường

tránh phía Nam thị trấn Phú Phong.

8817 31